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وزیـر علـوم، مهم تریـن برنامه هـای ایـن وزارتخانه را تشـریح کـرد و بـه رئیس جمهور 
منتخـب پیشـهاد کـرد کـه کدام یـک از ایـن فعالیت هـا را در اولویت کاری خـود قرار 

دهد.
بـه گـزارش  بـازارکار، بـا روی کار آمـدن دولـت سـیزدهم و جاگـذاری کابینـه دولت 
شـهید آیـت الله سـیدابراهیم رئیسـی، محمدعلـی زلفـی گل وزیـر علـوم، تحقیقات و 
فنـاوری هـم، برنامه هـای اولویـت دار فراوانـی تـا پایان دولت سـیزدهم تـدارک و تهیه 
کـرده بـود کـه برخـی از آنهـا بـه مرحلـه اجـرا رسـیدند و برخی بـا شـهادت آیت الله 
سـیدابراهیم رئیسـی و به پایان رسـیدن زودهنگام دولت شـهید جمهـور، برای نهایی 

شـدن بـه دولـت چهاردهـم واگذار می شـوند
در ایـن راسـتا حبرگـزاری فـارس بـا محمدعلـی زلفـی گل، وزیـر علـوم، تحقیقـات و 
فنـاوری گفت وگویـی داشـته و از وی دربـاره مهم تریـن چالش ها و کارهـای وزارتخانه 

سـوالاتی پرسـیده شـد. مشـروح گفت وگـو بـا وزیـر علوم به شـرح زیر اسـت:

آقـای وزیـر، دولت سـیزدهم بیـش از موعد مقرر بـه پایان رسـید و برخی 
از کارهـای وزارت علـوم نیمـه کاره ماند. پیشـنهاد شـما بـه رئیس جمهور 
دولت چهاردهم چیسـت و چه پیشـنهادی برای پیشـبرد ادامـه فعالیت ها 

دارید؟
 زلفـی گل: رئیس جمهـور منتخب، مورد احتـرام و رئیس جمهور همه مردم اسـت و ما 
آرزوی توفیـق بـرای ایشـان داریم. در بخش آمـوزش عالی یک سـری کارهای برزمین 
مانـده وجـود دارد کـه نیازمند قوانین و مقررات خاص خودشـان هسـتند. یکی از این 
کارهـای برزمیـن مانـده، مهـارت محـور کـردن آمـوزش اسـت. با توجـه بـه اینکه در 
وزارت بهداشـت بیمارسـتان ها در اختیار دانشـگاه ها قرار گرفته دانشـجویان به راحتی 
می تواننـد بـا اسـاتید خود در کنار تخـت بیماران حضور پیدا کرده و پروسـه جراحی و 
درمـان را از نزدیک مشـاهده کننـد و آموزش ها را به صورت مهـارت  محور فرا بگیرند.

 ولـی در وزارتخانه هـای نفـت، صنعت، معـدن و تجـارت، راه و شهرسـازی، جهـاد 

کشـاورزی یـا صنایـع خصوصـی این گونه نیسـت. در نتیجـه دانشـجویان وزارت علوم 
را بـه راحتـی در میـدان عمـل نمی پذیرنـد تـا این گـروه بـا دانش نظری، مهـارت هم 
بیاموزنـد. خوشـبختانه در برنامه هفتم توسـعه حکمـی آورده ایم که این حکـم، وزارت 
علـوم را مکلـف کرده با وزارت بهداشـت برنامـه ای برای مهارت محور کردن بنویسـند 
تـا بـه تصویـب هیئت دولت برسـد. اسـاس این دسـتورالعمل این اسـت که مـا چکار 
کنیـم کـه منافـع صنایع خصوصـی یـا وزارتخانه هایی که دانشـجوی مـا را می پذیرند 
خوابگاه، تغذیه، ایاب و ذهاب در اختیار این دانشـجویان قرار بدهند و مشـخص شـود 
چـه منافعـی بـا هم گـره بخورند کـه دانشـجویان مـا را بپذیرنـد، پس مهـارت محور 
کـردن آموزش بخشـی از این برنامه اسـت. بـرای نیاز محور کـردن تحقیقات، صندوق 
عالـی علـوم، تحقیقـات و فنـاوری تأسـیس شـده و بایـد از ظرفیت های ایـن صندوق 
اسـتفاده شـود و اعتبـارت ویـژه ای برایـش در نظـر گرفتـه شـود و بودجـه پژوهشـی 
شـرکت های دولتـی داخـل ایـن صنـدوق بیایـد و صـرف ارتبـاط صنعـت با دانشـگاه 

شود.
 علاوه بر این، موارد دیگری هم هست که در دولت چهاردهم نیاز به پیگیری 

و به سرانجام رسیدن داشته باشد؟
 زلفی گل: بله؛ بحث پژوهشـگران مسـتقل اسـت که شـورای عالی علوم، تحقیقات آن 
را تصویـب کـرده اسـت. در ایـن طرح افـرادی که کارمنـد دولت نیسـتند ولی مدرک 
دکتـری و ارشـد دارنـد می تواننـد فعالیت هـای پژوهشـی انجـام دهند. البتـه موضوع 
تجهیـز دانشـگاه ها هـم موضـوع مهمـی اسـت. تجهیـزات دانشـگاه ها قدیمی شـده و 

روزآمدکـردن تجهیـزات جـزو بحث هایی اسـت کـه باید اجرایی شـود.
 بحـث دیگـر تعامـلات علمی اسـت. تعاملات علمی بـه ما کمک می کند کـه علم مان 
عنکـوت وار نباشـد و بتوانیـم بـا دنیـا رفـت و آمـد و تعامـل عملی داشـته باشـیم که 
خوشـبختانه آئین نامـه ایـن موضـوع هم نوشـته شـده اسـت. در ادامـه، احـکام برنامه 
توسـعه هفتـم درخصـوص علـم و فنـاوری وظیفه ای اسـت کـه دولت بعـدی باید آن 

را انجـام دهد.
اگر از وزیر علوم دولت سیزدهم بپرسند مهم ترین چالش آموزش عالی کشور 

چیست؟ چه می گویید؟
زلفـی گل: مهم تریـن چالـش، اجـرای اصـل سـی ام قانون اساسـی اسـت. اصـل قانون 
اساسـی می گویـد دولـت موظـف اسـت وسـائل آمـوزش و پـرورش رایـگان را بـرای 
همـه ملـت تـا پایـان دوره متوسـط فراهم سـازد و ابـزار تحصیـلات عالی را تاسـرحد 
خوکفائـی کشـور بـه طـور رایگان گسـترش دهد.یعنـی با توجـه به اینکه رشـته های 
دانشـگاهی، بـه چـه میـزان پذیـرش و تحقیقـات در دانشـگاه ها از بودجـه عمومـی 
اسـتفاده می کننـد، ایـن آموزش هـا در راسـتای نیـاز کشـور باشـند. همچنیـن بحث 
آمایـش آمـوزش عالـی مهم تریـن چالشـی اسـت کـه بایـد انجام شـود. در ایـن طرح 
بایـد بدانیـم چگونـه می توانیـم یـک رشـته ای کـه لازم نداریـم را بـا یک رشـته علوم 
نوظهـور و نوپدیـد جایگزیـن کنیـم. این کار سـختی اسـت. مقاومـت وجـود دارد و به 
راحتی انجام نمی شـود.بنابراین اصل سـی ام قانون اساسـی عمده ترین چالشـی اسـت 

کـه نظـام آمـوزش عالی کشـور دارد.
شما برای برطرف کردن این چالش چه اقداماتی انجام دادید؟

زلفـی گل: سـعی کرده ایـم تـا حـدودی طـرح آمایـش آموزش عالـی که شـورای عالی 
انقـلاب فرهنگـی تصویب کرده اسـت را جلـو ببریم، ولـی مقاومت های جـدی در این 

زمینه وجـود دارد.
بـه عنـوان مثـال اگـر می خواهیـد بگوییـد ایـن رشـته بایـد حـذف شـود یـا در فلان 
دانشـگاه نباشـد، قطعـاً بـا مقاومت های محلی و منافـع فردی مواجه می شـوید که کار 
بسـیار سـختی اسـت. اگـر بـه اصل سـی ام قانون اساسـی جمهوری اسـلامی ایـران را 

عملیاتـی کنیـم قسـمت عمـده مشـکلات آموزش عالـی حل خواهد شـد.
راهکاری در این زمینه دارید؟

 زلفـی گل: راهـکار ایـن اسـت کـه شـورای عالی انقـلاب فرهنگـی یا مجلس شـورای 
اسـلامی پـای کار بیایـد و شـیوه نامه و روش را بـه قانـون تبدیـل کنـد تـا وزیـر علوم 

بتوانـد محکـم آن را انجـام دهد.
یعنـی الان قانـون نیسـت و فقط مصوبه شـورای عالـی انقلاب فرهنگی اسـت که الزام 

دارد؟ اجرا 
زلفـی گل: نـه؛ اصـل سـی ام قانـون اساسـی اسـت که گفتـه ایـن کار را انجـام دهید و 
قانـون اسـت. منتهـی تـا حالا بـه گونه ای بـوده که توسـعه آمـوزش عالـی خیلی این 

اصـل را مدنظـر قـرار نداده اسـت.
شما می فرمایید که لازمه این کار یک دستورالعمل اجرایی است که باید 

توسط مجلس ارائه شود؟
زلفـی  گل: بله، توسـط مجلس یا شـورای عالی انقـلاب فرهنگی. اگر فقـط این کار جا 
انداختـه شـود کـه راهکارهای عملیاتی شـدن اصل سـی ام قانـون اساسـی در آموزش 
عالی چیسـت، انجام شـود قسـمت  عمده ای از مشـکلات آموزش عالی حل می شـود. 
بنـد مـاده 96 برنامـه هفتـم نیـز به همیـن موضـوع پرداخته اسـت که با لحـاظ اصل 
سـی ام  قانـون اساسـی وزارتیـن علـوم و بهداشـت موظـف هسـتند نسـبت بـه حذف 
رشـته ها، اضافـه کـردن رشـته ها، حـذف و اضافـه کـردن مقاطـع با رعایت اصل سـی 
قانـون اساسـی اقـدام کننـد و در همیـن راسـتا نظـام تأمین مالـی را هم بـه عملکرد 

دانشـگاه ها گـره زده اسـت کـه در حـال حاضر یـک ظرفیت خوب اسـت.
دغدغـه مـا کلان تـر از این بخش اسـت. اساسـاً ما راجع به اصل سـی ام قانون اساسـی 
چنـد ابهـام داریم کـه یکی از آنها در برداشـت اسـت. تصمیم سـازان و مؤثرترین ها در 
حـوزه سیاسـت گذاری برداشـت واحـدی ندارنـد. بـه همیـن خاطـر گاهی از شـورای 
نگهبان استفسـاریه گرفتند که شـورای نگهبان تفسـیر کند که منظور از اصل سـی ام 
قانـون اساسـی چیسـت کـه دولت مکلف اسـت تـا سـرحد خودکفایی آمـوزش عالی 
رایـگان را توسـعه دهـد چیسـت؟ بنابرایـن یـک مسـأله در بحـث اصل سـی ام قانون 
اساسـی عـدم وجود برداشـت واحد اسـت و تصمیم سـازان یک برداشـت واحـد ندارند 
و می گوینـد خودکفایـی یعنـی چـه؟ کسـی می گویـد خودکفایـی یعنـی اینکه شـما 
مجبـور نباشـید نیـروی کار فنـی از خارج وارد کنید مثلا تکنسـین و لیسـانس و فوق 
لیسـانس از خـارج وارد کنیـد ایـن یعنـی خودکفایی. یک تفسـیر دیگر هم این اسـت 
که شـما اصل سـی  قانون اساسـی را کنار اصل سـه بگذارید و بعد تفسـیر کنید. یعنی 
تکلیـف آمـوزش فقـط وارد کـردن نیـروی کار نیسـت که بگوییـم به آن نیاز نداشـته 
باشـیم؛ بلکـه باید سـطح دانایـی را هـم افزایـش داد. بنابراین یک بحث عبارت اسـت 
از عـدم وجـود برداشـت واحـد و یکسـان و بحث دوم یعنـی اجرای اصل سـی ام قانون 
اساسـی کـه یک تصمیم فرابخشـی لازم ماننـد آمایش آموزش عالی دارد که مسـتلزم 
حـذف، جـرح، تعدیل و اضافه کردن اسـت پـس یک اراده فرادسـتگاهی مانند مجلس 

شـورای اسـلامی در ایـن موضوع نیاز اسـت.

چالش، اجرای اصل سی ام قانون اساسی

پیشنهادات وزیر علوم به رئیس جمهور منتخب برای توسعه آموزش های اشتغال محورپیشنهادات وزیر علوم به رئیس جمهور منتخب برای توسعه آموزش های اشتغال محور

تاکستان(       تامین اجتماعی استان قزوین )بیمارستان  استخدام در مدیریت درمان 

شرکت مهندسی تاسیسات و انرژی تامین در نظر دارد به  منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز مدیریت درمان 
تامین اجتماعی استان قزوین )بیمارستان تاکستان( به صورت قراردادی )تابع مقررات قانون کار(، از طریق برگزاری
 آزمون کتبی و مصاحبه اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط ذیل میتوانند به منظور انجام کار در واحد فنی

 و تاسیسات مراکز مندرج در این دفترچه به درخواست مدیریت درمان تامین اجتماعی استان قزوین از تاریخ 
1403/04/02 لغایت 1402/05/08 به سامانه شرکت مهندسی تاسیسات و انرژی تامین جهت ثبت نام مراجعه نمایند.

داوطلبان واجد شرایط جهت ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی

  https://bazarekar.ir/000fVh مراجعه نمایند. 

دعوت به همکاری

بیمارستان شهید دکتر فیاض بخش استخدام در 

شرکت مهندسی تاسیسات و انرژی تامین در نظر دارد به منظور تامین نیروی انسانی مورد نیاز 
تاسیسات بیمارستان 550 تخت خوابی تامین اجتماعی فیاض بخش تهران به صورت قراردادی (تابع مقررات 

قانون کار)، از طریق برگزاری آزمون کتبی و مصاحبه اقدام نماید . لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط ذیل 
میتوانند به منظور انجام کار در واحد فنی و تاسیسات مراکز مندرج در این دفترچه به درخواست مدیریت 

کل درمان تامین اجتماعی استان تهران از تاریخ 1403/04/20 لغایت 1403/05/20 به سامانه پایگاه خبری 
بازارکار به آدرس: https://bazarekar.ir/000fVe  مراجعه نمایند.

دعوت به همکاری

استخدام در پتروشیمی رازی
  

شرکت پتروشیمی رازی از قدیمی ترین شرکت های پتروشیمی در کشور می باشد که از سال 1344، با 
رسالت کمک به افزایش بهره  وری کشاورزی و تامین مواد اولیه واحدهای پایین  دست و همچنین صادرات به 

خارج کشور تاسیس و در حوزه تولید محصولات پترو شیمیایی در منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی
 بندر ماهشهر فعالیت می نماید.

در همین راستا این شرکت، به منظور تامین و تکمیل نیازمندی های نیروی انسانی در گروه شغلی بهره برداری، 
در نظر دارد متقاضیان واجد شرایط را، مطابق با قوانین، مقررات کار و تامین اجتماعی و شرایط ذکر شده در

 آگهی و دفترچه راهنما، دعوت به همکاری نماید.
 

شرح عنوانبرنامه  زمان بندی

ثبت نام در سامانه، اخذ کد رهگیری و ویرایش اطلاعات1403/05/01  تا  1403/05/13

دریافت کارت ورود به جلسه1403/05/22  تا  1403/05/23

برگزاری آزمون کتبی )عمومی و تخصصی(1403/05/26

اجرای فرایند مصاحبه فنی، تخصصی و رفتاریشهریورماه 1403
 

داوطلبان واجد شرایط جهت دریافت دفترچه راهنما، ثبت نام و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی :
 https://bazarekar.ir/000fVg مراجعه نمایند. 

دعوت به همکاری

دعوت به همکاری

  کارشناس دفتر فنی
 جنسیت: آقا و خانم

  نوع همکاری: حضوری
 مقطع تحصیلی: کارشناسی، کارشناسی ارشد

 سابقه کاری: 12 سال به بالا
 ساعت کاری: تمام وقت )فول تایم(

 حقوق: توافقی

  کارشناس برق دفتر فنی
 جنسیت: آقا و خانم

 نوع همکاری: حضوری
 مقطع تحصیلی: کارشناسی، کارشناسی ارشد

سابقه کاری: 8 سال به بالا
 ساعت کاری: تمام وقت )فول تایم(

حقوق: توافقی

  کارشناس پیمان و رسیدگی
 جنسیت: آقا و خانم

  نوع همکاری: حضوری
 مقطع تحصیلی: کارشناسی، کارشناسی ارشد

 سابقه کاری: 10 سال به بالا
 ساعت کاری: تمام وقت )فول تایم(

حقوق: توافقی

  کارشناس مکانیک عمومی
 جنسیت: آقا و خانم

 نوع همکاری: حضوری
  مقطع تحصیلی: کارشناسی، کارشناسی ارشد

سابقه کاری: 10 سال به بالا
  ساعت کاری: تمام وقت )فول تایم(

 حقوق: توافقی

یک شرکت مهندسی مشاور برای تکمیل تیم طراحی، نظارت عالیه و نظارت کارگاهی پروژه در تهران و بندرعباس نیاز به تخصص های زیر از سراسر کشور را دارد:

داوطلبان واجد شرایط جهت ارسال رزومه و کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی: https://bazarekar.ir/000fTT مراجعه نمایند. 


